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Tytuł pisma: odpowiedź udzielona w związku ze stanowiskiem Rady Seniorów Dzielnicy 
Rembertów m.st. Warszawy w sprawie ochrony zdrowia w dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy 
z 17 lutego 2023 r., przekazanym do Funduszu pismem z 30 maja 2023 r. znak: UD-VIII-
WOR.0033.13.2023

Szanowny Panie Przewodniczący,

z zainteresowaniem zapoznałam się z treścią przekazanego stanowiska i dziękuję za zgłoszone 
uwagi dotyczące funkcjonowania placówek opieki zdrowotnej na terenie dzielnicy Rembertów. 
Doceniając podjętą przez Państwa inicjatywę na rzecz mieszkańców tej dzielnicy, pragnę 
zapewnić, że dostępność do świadczeń opieki zdrowotnej, na obszarze całego województwa, 
w tym poszczególnych dzielnic Warszawy, jest przez Oddział na bieżąco monitorowana. 
Realizowany przez Fundusz proces kontraktowania świadczeń opiera się w szczególności 
o analizę zapotrzebowania na świadczenia dla mieszkańców poszczególnych obszarów 
w województwie. Nasze działania ukierunkowane są na optymalne zabezpieczenie dostępności 
do opieki zdrowotnej, w ramach posiadanych możliwości. 

Planując zakup świadczeń opieki zdrowotnej, każdorazowo uwzględniamy zarówno strukturę 
populacji na danym obszarze, jak też dane epidemiczne, kolejki oczekujących, infrastrukturę 
placówek medycznych, dostępność personelu medycznego, sprzętu oraz szereg innych 
aspektów wynikających między innymi z map potrzeb zdrowotnych [1], czy wojewódzkiego 
planu transformacji [2].

Informacyjnie przekazuję w załączeniu wykaz placówek, aktualnie realizujących umowy 
w poszczególnych rodzajach świadczeń na terenie dzielnicy Rembertów.

Nadmieniam jednocześnie, że mieszkańcy Państwa dzielnicy mogą korzystać z opieki zdrowotnej 
także w innych rejonach Warszawy, co poszerza spektrum świadczeń możliwych do uzyskania przez 
pacjentów. Podkreślam, że wybór miejsca udzielania świadczeń jest wyłączną decyzją pacjenta, 
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zagwarantowaną zapisami ustawy [3], a Warszawa stanowi na Mazowszu obszar o jednym 
z najwyższych poziomów zabezpieczania świadczeń, zarówno podstawowych, jak i specjalistycznych.  

Nie mamy wpływu na strukturę własnościową podmiotów leczniczych, ani decyzje o ich tworzeniu 
w danej lokalizacji. Te kwestie, a także standard pomieszczeń placówek medycznych, czy ich 
wyposażenia i zatrudnienie personelu, pozostają w kompetencjach organów założycielskich 
i kierowników podmiotów leczniczych.  

Przedstawiając powyższe informacje pragnę Pana zapewnić, że działania Oddziału ukierunkowane 
są na ustawiczną poprawę dostępności do świadczeń opieki zdrowotnej. Jesteśmy również otwarci 
na nowe wyzwania mające na celu poprawę jakości udzielanych świadczeń opieki zdrowotnej. 
Szczególną uwagę przywiązujemy do zabezpieczenia właściwego poziomu świadczeń dla najbardziej 
wrażliwych grup pacjentów /dzieci i seniorów/. Zawieramy nowe kontrakty, poszerzamy ofertę 
w zakresie różnego rodzaju programów zdrowotnych i profilaktycznych.  Pozostajemy w stałej 
współpracy z Wojewodą mazowieckim, jak również władzami samorządowymi m.st. Warszawy, 
wymieniając się informacjami mającymi wpływ na zaspokojenie potrzeb mieszkańców stolicy.  

Przedstawiając powyższe informacje, jeszcze raz dziękuję za zwrócenie uwagi na potrzeby 
mieszkańców Rembertowa i deklaruję dalszą współpracę z podmiotami oraz władzami m.st. 
Warszawy, celem wypracowania optymalnych rozwiązań przy zaspokajaniu potrzeb zdrowotnych 
mieszkańców stolicy.

Podstawa prawna:
[1] Mapy potrzeb zdrowotnych na lata 2022 – 2026, https://basiw.mz.gov.pl/mapy-
informacje/mapa-2022-2026/
[2] Obwieszczenie Wojewody Mazowieckiego z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie ogłoszenia 
Wojewódzkiego Planu Transformacji dla województwa mazowieckiego (DZ. URZ. WOJ. 2021.12691) 
[3] ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 2561 z późn. zm.).

           Z wyrazami szacunku
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1. Pan Maciej Karaszewski – Zastępca Dyrektora Departamentu, Departament Świadczeń 
Opieki Zdrowotnej, Centrala NFZ, ul. Rakowiecka 26/30, 02-528 Warszawa;

2. Pan Rafał Trzaskowski – Prezydent m.st. Warszawy, Pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa, 
sekretariatprezydenta@um.warszawa.pl

Kontakt
Wydział świadczeń Opieki Zdrowotnej, tel. (22) 279 75 55, 67-24; e-mail kancelaria@nfz-
warszawa.pl  
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